Договор о внесении задатка

на участие в торгах посредством публичного предложения (проект)
г. Москва                                                                                                «___» ___________ 2018г.
Общество с ограниченной ответственностью «Инфотек», в лице генерального директора Алахова Дениса Юльевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», действующий на основании ___________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   Для участия в торгах по продаже в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете «Коммерсантъ» №45 от 17.03.2018 г. сообщение №77032549203, Заявитель обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов задаток за имущество:

Лот №1. Движимое имущество: Грузовой-самосвал МАЗ-551605-271, 2007 г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-551605-271, 2007 г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-551605-271, 2007 г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-551605-271, 2007 г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-555102-020, 2003 г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-551605-271, 2007 г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-551605-271, 2007 г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-551605-271, 2007 г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-8561-024, 2004 г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-МДК5337,1999 г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-МДК5337,2000г.в.; Грузовой-самосвал МАЗ-КО-524, 2001 г.в.; Автомобиль КАМАЗ-58781, 2003 г.в.; Грузовой-самосвал КАМАЗ-65115С, 2003 г.в.; Автомобиль КАМАЗ-53212, 1998 г.в.; Автомобиль КАМАЗ-53212, 1996 г.в.; Автомобиль КАМАЗ-53212, 1994 г.в; Автомобиль КАМАЗ-55111А, 2000 г.в; Автомобиль КАМАЗ-53213 КС-4572, 1998 г.в; Автомобиль КАМАЗ-53229С, 2005 г.в; Автомобиль КАМАЗ-5513,1995 г.в; Автомобиль КАМАЗ-МСК, 2001 г.в; Автомобиль КАМАЗ-КО-507А, 2007 г.в; Автомобиль КАМАЗ-53229, 2004 г.в; Грузовой-бортовой самосвал ЗИЛ - 5301ТО, 2002 г.в.; Автомобиль ЗИЛ ММЗ-49525, 1999 г.в.; Автомобиль ЗИЛ-131, 1983 г.в.; Автомобиль ЗИЛ-5301 ТО, 2001 г.в.; Автомобиль ЗИЛ ММЗ-49525, 1999 г.в.; Автомобиль ЗИЛ -433360, 2000 г.в.; Автомобиль ЗИЛ ММЗ-49521, 2000 г.в.; Автомобиль ЗИЛ ММЗ-49525, 2000 г.в.; Автомобиль ЗИЛ -131, 1988 г.в.; Автомобиль ЗИЛ -2502, 1998 г.в.; Автомобиль ГАЗ-2752, 2006 г.в.; Автомобиль ГАЗ-33021, 1997 г.в.; Автомобиль ГАЗ-2752, 2006 г.в.; Автобус ПАЗ-320530, 2004 г.в.; Автобус ПАЗ-32054, 2006 г.в.; Автобус ПАЗ-320530, 2003 г.в.; Автомобиль УАЗ-390942, 2003 г.в.; Автомобиль УАЗ-39094, 2001 г.в.; Автомобиль УАЗ-390902, 2006 г.в.; Автомобиль УАЗ-39094, 2006 г.в.; Автомобиль ВАЗ-21093, 2001 г.в; Автомобиль ВАЗ-21093, 2001 г.в.; Автомобиль ВАЗ-21093, 2003 г.в.; Автомобиль ВАЗ-21093, 1997 г.в.; Автомобиль ВАЗ-21103, 2003 г.в.; Автомобиль ВАЗ-21112, 2007 г.в.; Автомобиль ВАЗ-21112, 2007 г.в.; Автомобиль ВАЗ-21213, 2002 г.в.; Автомобиль ВАЗ-21213, 1994 г.в.; Автомобиль Ford "Фокус", 2004 г.в.; Экскаватор hyundai Robex 200W-3, 2003 г.в.; Трактор Беларусьь МПЗ-82.1, 2001 г.в.; Трактор Беларусьь МПЗ-82.1, 1998 г.в.; Трактор Беларусьь МТЗ-82.1, 1998 г.в.; Трактор Беларусьь МТЗ-82.1, 2001 г.в.; Трактор Беларусьь МТЗ-82.1,1998 г.в.; Трактор Беларусьь-82.1, 2001 г.в.; Трактор Беларусьь МТЗ-82.1, 1998 г.в.; Трактор Беларусьь МТЗ-82.1, 1998 г.в.; Трактор МТЗ-82.1, 1997 г.в.; Универсальная уборочная машина КО-707; Универсальная уборочная машина КО-707; Универсальная уборочная машина КО-707; Универсальная уборочная машина КО-707; Бульдозер Б-170М.01Е; Каток ВА-252; Прицеп AtlasCopsoXas 47; Полуприцеп - тяжеловоз 9939ВА, 2006 г.в.; Прицеп АДД-4001 У1; Прицеп МВТ-3,5, 1997 г.в.; Прицеп МВТ-3,5, 1998 г.в.,; Прицеп МВТ-3,5, 1999 г.в.; Универсальная уборочная машина КО-707; Машина со сменными кузовами МАЗ-МСК-3101, 2007 г.в., права требования к третьим лицам на общую сумму 100 494 627,78 рублей в соответствии с прилагаемым перечнем,
 в размере __________ (_________________________________________________) рублей, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Заявителя, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Заявителя победителем торгов на условиях Предложения о порядке, сроках и условиях продажи указанного имущества.
1.3. В    случае    признания    Заявителя    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Перечисление задатка
2.1. Заявитель перечисляет задаток в срок, указанный непосредственно в сообщении о проведении торгов.
2.2. Заявитель в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества ЗАО Фирма «КАИССА» за лот № 1».
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Заявителю (за исключением Победителя торгов) в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2.     Задаток не возвращается в случае:
3.2.1. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2.2. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-
продажи имущества, выставленного на торги.
3.2.3. Неуплаты Победителем торгов денежных средств в установленной договором купли-продажи сумме и установленный срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Заявителя.

4. Реквизиты и подписи сторон

	Заявитель:
	Организатор торгов:

	ООО «Инфотек»

	123557, Москва, Б.Тишинский пер., д. 43

	ИНН 7703769610

	КПП 770301001

	ОГРН 1127746437830

	р/с 40702810438170019480

	в Московский банк Сбербанка России ОАО, г. Москва

	к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

	Генеральный директор

	Д.Ю. Алахов

PAGE
1